
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 40. 04 № 5У5

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа конкурса «Неопалимая купина» 
в образовательных организациях МО Белореченский район

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики от 07.02.2023 № 47-01-13-2068/23 «Об участии в конкурсе «Неопалимая 
купина»» в образовательных организациях МО Белореченский район проведён 
конкурс детско-юношеского творчества по пожарной безопасности (далее- - 
Конкурс). В муниципальном этапе конкурса приняли участие обучающиеся 
образовательных организаций района: Д/С 1, 2, 4, 7, 9, 10, 14, 16, МАОУ гимназия, 
МБОУ.СОШ 1, 5, 9, 18, 23, 26, 27, 30, МБОУ ООШ 25, 36.

Решением жюри муниципального этапа конкурса определены победители и 
призеры муниципального этапа конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол конкурса рисунков в общеобразовательных 
организациях МО Белореченский район (Приложение).
2. Руководителям образовательных организаций объявить благодарность 
учащимся, принявших участие в конкурсе, и учителям, подготовившим 
победителей и призеров конкурса.
3. Направить работы победителей и призеров конкурса на региональный этап в 
электронном виде до 30.04.2023 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 
МКУ ЦРО Н.Н. Сидорову.

Белореченский район

НО начальника управления образованием 
администрации муниципального образовани

’.Н.Высоченко



Приложение к приказу УО 

от -'Р  04. 2023 № f ' / f '

Протокол муниципального этапа конкурса 
детского творчества «Неопалимая купина» 

МО Белореченский район

№ ОО Название работы ФИО участника, возраст ФИО педагога (полностью) статус
Художественно-изобразительное творчество

До 7 лет (включительно)
1 с о т  5 Пожарный -  почетная профессия Мащенко Никита Алексеевич, 7 лет Гонежук Замира Азаматовна победитель
2 с о т  18 Спички -  не игрушка Тугуз Ислам Асланович, 7̂ лет Слюсарева Наталья 

Александровна
призер

3 сот 5 Пожарная безопасность Кадица, Ксения Олеговна, 7 лет Г онежук Замира Азаматовна призер
4 Д/С 9 За все живое -  мы в ответе Шульженко Елена Сергеевна, 5 лет Гутник Людмила Александровна призер
5 Д/С 2 Борьба с огнем Кубышкина Ева Максимовна, 5 лет Павлищева Евгения Германовна призер
6 с о т  5 Берегите лес Лутынская Валерия Вадимовна, 7 лет Шабарова Наталья Сергеевна участник
7 с о т  5 Укротитель огня Мараховская Ксения Алексеевна, 7 лет Брызгалова Светлана Ивановна участник
8 ООШ 36 Соблюдай правила пожарной 

безопасности
Сорокваша Денис Александрович, 7 лет Зверева Марина Викторовна участник

9 Д/С 16 Лес от пожаров спаси, Землю 
свою сохрани!

Катаева Анна Алексеевна, 5 лет Резниченко Ирина Ивановна участник

10 Д/С 16 Цена одной спички Волосова Анастасия Васильевна, 6 лет Крикян Марина Мартиросовна участник
11 Д/С 14 Без присмотра- огонь монстр! Шерстякова София Алексеевна, 6 лет Ксантиниди Ольга Анатольевна участник
12 Д/С 14 Правила пожарной безопасности 

для детей
Титоренко Николай Ефимович, 6 лет Краснова Елена Георгиевна участник

13 Д/С 10 При пожаре звонить 01 Бреус Ксения Константиновна, 5 лет Малева Елена Анатольевна участник
14 Д/С 10 Берегите лес от огня Козлов Никита Сергеевич, 5 лет Овечкина Ольга Юрьевна участник
15 Д/С 10 Пожарная безопасность в детском 

саду
Быков Тимур Александрович, 6 лет Вуковчан Елена Сергеевна участник

16 Д/С 10 Цена одной спички Чрагян София Хачатуровна, 6 лет Абулян Ася Шабоевна участник
17 Д/С 10 Чтоб в ваш дом не пришла беда, 

будьте с огнем осторожны всегда
Хачатурян Милана Артуровна, 6 лет Абулян Ася Шабоевна участник

18 Д/с 9 Работа героев Вагапова Ясмина Рустамовна, 5 лет Арябинская Ирина Сергеевна участник
19 Д/С 9 Я  люблю тебя жизнь Солодкая Дарья Павловна, 5 лет Г утник Людмила Александровна участник

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный

User
Подсвеченный



20 Д/С 9 Спаси лес от пожара Капустина Валерия Сергеевна, 6 лет Гутник Людмила Александровна участник
21 Д/С 9 Берегите природу Кейсер Кирилл Янович, 5 лет Арябинская Ирина Сергеевна участник
22 Д/С 9 Берегите лес от пожара Лебедева Виктория Романовна, 5 лет Осеева Наталья Николаевна участник
23 Д/С 9 Спичка маленькая -  беда 

большая!
Панасенко Милана Дмитриевна, 5 лет Арябинская Ирина Сергеевна участник

24 Д/С 9 Цена одной спички Суховарова Алена Витальевна, 4 года Осеева Наталья Николаевна участник
25 Д/С 9 Берегите лес- наше богатство Шипилова Кира Никитовна, 6 лет Четверикова Нина Леонидовна участник
26 Д/С 4 В пылу огня Минакова Александр Павловна, 6 лет Ерошенко ирина Анатольевна участник
27 Д/с 1 Игра с огнем -  приведет к пожару Глазкина Анастасия Владимировна, 7 лет Гладышева Марина Анатольевна участник
28 Д/с 1 Пожар - это опасно! Богосян Альберт Сергеевич, 6 лет Чудинова Елена Юрьевна участник
29 Д/с 1 Спички -  детям не игрушка Триандофилиди Константин Юрьевич, 5 

лет
Архиян Джемма Рафиковна участник

30 Д/С1 Берегите лес от пожара Геращенко Тимофей Евгеньевич, 4 года Кешишьян Рима Владимировна участник
31 Д/с 1 Безопасность животных в твоих 

руках
Овсепян Алла Арменовна, 7 лет Трибухова Наталья Сергеевна участник

32 Д/С1 Они спасают наши жизни Куяниченко Владимир Игоревич, 7 лет Жилина Инна Викторовна участник
33 Д/с 1 Спички детям не игрушка... Вархадов Александр Сергеевич, 7 лет Сухорукова Елена Анатольевна участник
34 Д/с 1 Огонь -  друг или враг Федоров Матвей Андреевич, 5 лет Матюшевская Светлана 

Г еннадьевна
участник

35 Д/с 1 Борец с огнем Г аршин Иван Сергеевич, 7 лет Мегрикян Анна Вячеславовна участник
36 Д/с 1 Сам к плите не прикасайся, лучше 

взрослых дожидайся
Гафяк Руслан Юрьевич, 6 лет Тарасенко Татьяна Николаевна участник

8-10 лет (включительно)
37 СОШ 5 Есть и на Земле ангелы-спасители Пестрикова Анастасия Андреевна, 9 лет Кулиш Елена Александровна победитель
38 СОШ 27 Всего одна спичка! Коляда Виктория Александровна, 10 лет Дробинина Татьяна 

Владимировна
призер

39 ООШ36 Пожарная Безопасность Становая Виолетта Михайловна, 8 лет Воробьева Ольга Васильевна призер
40 ООШ36 Победитель Басанцова Мария Анатольевна, 8 лет Воробьева Ольга Васильевна призер
41 СОШ 26 Берегите лес от огня Беланова Владислава Александровна, 10 

лет
Фокина Римма Фагратовна участник

42 СОШ 26 Спички детям не игрушка Кацуба Элина Валерьевна, 10 лет Фокина Римма Фагратовна участник
43 СОШ 5 Спасение людей Богославская Мария Александровна, 9 лет Пугачева Марина Викторовна участник
44 СОШ 9 Спички детям не игрушка Мартыненко Эвелина Максимовна, 10 лет Ульянова Наталья Олеговна участник

11-14 лет (включительно)
45 СОШ 1 Ангел на земле Новицкий Илья Александрович, 13 лет Клочкова Олеся Николаевна победитель



46 гимназия Г ерои-пожарники Малышева Анастасия Сергеевна, 12 лет Христенко Анна Петровна призер
47 СОШЗО Любить и беречь! Касапиди Яна Николаевна, 13 лет Карапетян Альбина Цолаковна призер
48 СОШ 23 Лес -  не терновый куст Вольвич Ангелина Александровна, 14 лет 

Бондаренко София Алексеевна, 14 лет
Хоружина Надежда Геннадьевна призер

49 СОШ 5 Не играй с огнем Мороз Алевтина Игоревна, 11 лет Иванова Ирина Анатольевна участник
50 СОШ 5 Наши герои Месяц Валерия Александровна, 11 лет Озерова Ирина Анатольевна участник
51 СОШ 5 Помогите, пожар Севикян Изабелла Врежевна, 11 лет Озерова Ирина Анатольевна участник
52 СОШ 1 Спички -  детям не игрушка! Назаренко Екатерина Ивановна, 13 лет Бакаева Ирина Александровна участник
53 СОШ 1 Не оставляйте детей одних! Прибытка София Максимовна, 12 лет Бакаева Ирина Александровна участник
54 гимназия Бесстрашный герой-пожарник Островская Мария Дмитриевна, 12 лет Христенко Анна Петровна участник
55 гимназия На защите людей Плешивцева Милана Игоревна, 11 лет Христенко Анна Петровна участник
56 СОШ 30 Спасатели -  спасибо! Селвиян Вячеслав Вячеславович, 14 лет Карапетян Альбина Цолаковна участник

Декоративно-прикладнЬе творчество
До 7 лет (включительно)

57 Д/С 7 Защитим планету от огня Знак Елизавета Павловна, 4 года Булычева Анастасия Юрьевна победитель
58 СОШ 18 Берегите лес от пожара Ткаченко Арсений Витальевич, 7 лет Слюсарева Наталья 

Александровна
призер

59 Д/С 16 Спасем лес от пожара Османова Алиса Максимовна, 4 года Григоренко Оксана 
Владимировна

призер

60 Д/С 16 Медведи в огне Додонова Милла Артемовна, 4 года Кривушина Елена Витальевна призер
61 Д/С 10 Лучший сказочный пожарный - 

дракон
Кобяков Демид Васильевич, 6 лет Павлова Людмила Сергеевна призер

62 Д/с 2 Берегите лес Чопей Александра Владимировна, 5 лет Павлищева Евгения Германовна призер
63 ООШ36 Пожарная машина Бондарев Богдан Русланович, 7 лет Зверева Марина Викторовна участник
64 Д/С 14 В огне лесных пожаров гибнет все 

живое
Титоренко Николай Ефимович, 6 лет Краснова Елена Георгиевна участник

65 Д/С 10 С огнем не шути Айбулатов Артем Артурович, 6 лет Демченко Екатерина 
Михайловна

участник

66 Д/С 10 Наши пожарные Насонов Михаил Иванович, 6 лет Демченко Екатерина 
Михайловна

участник

67 Д/С 10 Неудачливый утюг Байков Юрий Михайлович, 6 лет Харламова Марина Анатольевна участник
68 Д/С 10 Не играй с огнем Роговская Ульяна Игоревна, 6 лет Бушова Ольга Николаевна участник
69 Д/С 4 Экстренный вызов Степанов Савелий Александрович, 5 лет Креничная Татьяна Сергеевна участник
70 Д/С 2 Отважный пожарный Лаврентьев Лазарь Петрович, 5 лет Павлищева Евгения Г ермановна участник

8-10 лет (включительно)



71 СОШ 1 Борьба с огнем Блюдикова Ксения Денисовна, 10 лет Клочкова Олеся Николаевна победитель
72 СОШ 5 Лучший друг пожарных Михайлов Матвей Михайлович, 9 лет Кулиш Елена Александровна призер
73 СОШ 6 Покровители природы Шуляк Александра Андреевна, 9 лет Салахова Дейла Абузаровна призер
74 СОШ 9 Герб МЧС Мартыненко Ярослав Максимович, 10 лет Ульянова Наталья Олеговна призер
75 ООШ36 Огнетушитель Ганжа Артём Юрьевич, 8 лет Воробьева Ольга Васильевна участник
76 ООШ36 На играй с огнем Становая Виолетта Михайловна, 8 лет Воробьева Ольга Васильевна участник

11-14 лет (включительно)
77 ООШ 25 Больше века знает народ: ВДПО 

на помощь придет!
Султанов Сергей Александрович, 14 лет Комнатная Галина Андреевна победитель

78 СОШ 1 Не шути с огнем! Енгибарян Вилен Андраникович, 11 лет Шабарова Елена Александровна призер
Технические виды творчества

До 7 лет (включительно)
79 Д/С 16 Пожарный -  герой! Он с огнем 

вступает в бой!
Кашанов Михаил Алексеевич, 6 лет Сугак Юлия Павловна победитель

80 Д/С 16 Пожарный щит Бабинцев Семён Владимирович Окроян Ирина Игоревна призер
81 Д/с 1 Безопасность в быту Журавлев Михаил Васильевич, 4 года Марикян Кристина 

Владимировна
призер

82 Д/С 4 Отважные спасатели 101 Бородынкина София Ильинична, 5 лет Овчинникова Анастасия 
Алексеевна

призер

83 Д/С 10 Пожарный щит Кошелева Ева Сергеевна, 6 лет Ермакова Юлия Алексеевна участник
84 Д/с 1 Пожарный щит Гончаров Марк Николаевич, 4 года Новоженюк Наталья Ивановна участник

Ведущий специалист МКУ ЦРО И.П.Заитова


